

TURUNMAAN DUODECIM-SEURAN TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2006

Vuosi 2006 oli Turunmaan Duodecim-seuran 85. toimintavuosi. Vuoden aikana seura järjesti jäsenistölleen kokouksia ja koulutustilaisuuksia ja toteutti täten seuran sääntöjä toimimalla jäseniensä yhdyssiteenä ammatillisessa ja kollegiaalisessa mielessä.

Suurin koulutustapahtuma oli **XXIII Turun Lääketiedepäivät** Turun Messukeskuksessa. Lääketiedepäivien yhteydessä järjestettiin totuttuun tapaan *tieteellinen symposiumi*, jonka aiheena oli *Nuclear Receptors in Health and Disease*. Lääketiedepäivien *Duodecim-symposiumin* aiheena oli *Miten Suomi vanhenee?* ja Duodecimin 125-vuotisjuhlasymposiumin aiheena *Humanismia ja lääketiedettä terveyden turuilla*. Vuosi-, kevät-, syys- ja vaalikokoukset järjestettiin sääntöjen mukaisesti ja kunkin kokouksen yhteydessä oli tieteellinen koulutustilaisuus.

Toimikauden päättyessä seurassa oli jäseniä 1596, joista eläkkeellä olevia 205 ja opiskelijajäseniä 225. Seuran kunniajäseniä oli yksitoista: *Yrjö Alanen, Kaarlo Hartiala, Pentti Hänninen, Marja-Leena Korkeila, Aatto Kortekangas, Otto H. Meurman, Eeva Nordman, Tuomas Peltonen, Pentti Seppälä, Auli Toivanen ja Panu Vilkki*.

Johtokunta ja muut toimihenkilöt

Johtokunta:

Johtokunta kokoontui yhdeksän kertaa.

Johtokunnan kokoonpano oli: *puheenjohtaja* dosentti, erikoislääkäri Arto Rantala, *varapuheenjohtaja* erikoislääkäri Kaisa Vuori, *sihteeri* LT, erikoislääkäri Heikki Huhtinen, *rahastonhoitaja* MBA, dosentti, toimitusjohtaja Matti Bergendahl. *Muut jäsenet:* LT, erikoislääkäri Katariina Korkeila (aluekoulutuspäällikkö), erikoislääkäri Riitta Aaltonen, erikoislääkäri Tuija Ajosenpää ja LK Eeva Hirvonen (kotisivuvastaava).

Tilintarkastajat: erikoislääkäri Heimo Valkama ja KTM Pentti Leppänen. *Varatilintarkastajat:* erikoislääkäri Markku Ellonen ja dosentti Vesa Sonninen.

Toimihenkilöt: Duodecimin Turun toimiston aluesihteerinä toimi Marja Suominen.

Uusi aluesihteeriksi, terveydenhoitaja Eila Ahokas aloitti työnsä 1.9.2006 Marja Suominen eläkkeelle siirtymisen johdosta.

Aluesihteeriksi huolehtii mm. Turun Lääketiedepäivien järjestelyistä, kokousten ja koulutustilaisuuksien valmisteluista ja niiden järjestelyyn liittyvistä tehtävistä sekä vastaa Kustannus Oy Duodecimin kustantamien kirjojen myynnistä.

Tunnustuspalkinnot

Seuran 1000 € väitöskirjapalkinto myönnettiin vuonna 2005 väitelleelle tutkijalle, LT Markus Juonalalle. Apurahat 2000 € myönnettiin LL Esti Laaksoselle ja LL Anu Maksimoville. Markus Juonalan väitöskirjan nimi oli *Sepelvaltimotaudin riskitekijät*

ja niiden yhteydet varhaisiin valtimomuutoksiin. Lasten ja nuorten sepelvaltimotaudin riskitekijät –projekti.

Esti Laaksosen tutkimusaihe oli *Näyttöön perustuvien alkoholiriippuvuutta koskevien hoitomuotojen satunnaistettu vertaileva tutkimus:*

disulfiraami, naltreksoni ja akamprosaatti alkoholiriippuvuuden hoidossa.

Anu Maksimowin tutkimusaihe oli *Anestesian ja sedaation vaikutukset EEG:n spektraalientropiaan ja aivojen alueelliseen verenvirtaukseen.*

Turun Lääketiedepäivien yhteydessä jaettavan Turunmaan Duodecim-seuran tunnustuspalkinnon sai terveyskeskuslääkäri *Pekka Kirstilä*.

Kokoukset ja koulutustilaisuudet

- 17.1. Jäsenilta Turun Seudun Osuuspankissa
Jäsenillan aiheita olivat:
- Turun Seudun Osuuspankki tänään
 - Mistä tuotot vuonna 2006?
 - Omaisuusjärjestelyt ja verotus
- Iltaan osallistui 48 seuran jäsentä.
- 14.3. Vuosikokous
järjestettiin Mikron luentosalissa. Kokoukseen osallistui 43 seuran jäsentä.
- Kokouksessa esitettiin edellisen vuoden toimintakertomus sekä seuran tilinpäätös. Johtokunnalle myönnettiin tili- ja vastuuvapaus. Lisäksi määritettiin jäsenmaksun suuruudeksi 12€
 - Kokouksessa jaettiin väitöskirjapalkinto ja kaksi tutkimusapurahaa. Väitöskirjapalkinnon saaja Markus Juonala esitteli väitöskirjatutkimuksensa tuloksia.
 - Tilaisuuden tieteellisenä ohjelmana oli *Vuosi hoitotakuuta, mitä muuttui?* Ylilääkäri Kati Myllymäki puhui aiheesta *Hoitotakuun toteutuminen Suomessa. Hoitotakuun vaikutuksista Varsinais-Suomessa* puhuivat TYKSin Operatiivisen tulosryhmän johtaja Timo Ali-Melkkilä, vastaava lääkäri Anne Santalahti Turun terveystoimesta ja ylilääkäri Sirpa Rantanen Härkätien terveyskeskuksesta.
- 7.4. Studia Generalia luento järjestettiin yhdessä Turun Lääketieteenkandidaattiseuran kanssa TLKS:n vuosijuhlan yhteydessä. TLKS täytti 60 vuotta, minkä vuoksi puitteet olivat tavallista juhlavammat: Studia Generalia -juhlaluennon piti arkkiatri Risto Pelkonen aiheesta "Minun yliopistoni". Osmo Järvi-sali oli viimeistä istuinta myöten täynnä. Turunmaan Duodecim-seuraa vuosijuhlassa Turun linnassa edustivat puheenjohtaja Arto Rantala ja hänen vaimonsa Pirkko Arhio.
- 24-27.4. Kesälääkärin kertauskurssi
lääketieteen kandidaateille järjestettiin Turun Lääketiede kandidaattiseuran 60-vuotisjuhlavuoden johdosta nelipäiväisenä. Kurssilla annettiin evästyksiä eri alojen kliiniseen päivystystoimintaan.
- Ensimmäinen päivä oli **Tulespäivä**. Aiheista *Nilkka, polvi, olkapää: tutkiminen, kuvantaminen ja diagnoosi, kiireellisyys sekä hoitoperiaatteet* luennoivat LT, ortopedian ja traumatologian erikoislääkäri Jouni Heikkilä, LT, liikuntatieteen erikoislääkäri Olli J Heinonen, LT, ortopedian ja traumatologian erikoislääkäri Janne Sarimo ja LL Eero Kitinoja.

- Toinen päivä oli **Diabetes- ja infektio**päivä. *Diabetespotilaan hoidosta terveysterveyskeskuksessa* luennoi diabetesvasta lääkäri Petri Kaipainen, *Ihon bakteerinfektioista* LT, ihotautilien erikoislääkäri Outi Kortekangas-Savolainen, *Akuuttia pediatria* terveysterveyskeskukselle lastentautien erikoislääkäri Marko Kalliomäki ja *Päivystysgynekologia* terveysterveyskeskuksessa professori Juha Mäkinen.
- Kolmas päivä oli **Sydän- ja keuhko**päivä. *Sydämen vajaatoiminta* aiheesta luennoi kardiologian erikoislääkäri Heikki Ukkonen, *Keuhkohtaumataudista* keuhkosairauksien ja keuhkoallergologian erikoislääkäri Maritta Kilpeläinen, *Sydäninfarktin diagnostiikasta* kardiologian erikoislääkäri Pekka Porela ja *Epästabiilista angina pectoriksesta* kardiologian erikoislääkäri Mikko Pietilä.
- Neljäs päivä oli **Akuutti**päivä. *Lääkäri elvyttää* aiheesta luennoi anestesiologian erikoislääkäri Timo Irola, *Akuutista mahasta* LT, gastrokirurgian erikoislääkäri Heikki Huhtinen, *Tajuton/kouristeleva potilas* neurologian erikoislääkäri Salla Lamusuo ja *Monivammoista* ortopedian erikoislääkäri Niko Strandberg.

27.4. Jäsenekskutsumisilta järjestettiin C8-kurssille (Cursus Magnum) Ravintola Hamburger Börsin Regina-kabinetissa. Pääsihteeri Ilkka Rauramo esitteli Suomalainen Lääkäriseura Duodecim 125-vuotista toimintaa, puheenjohtaja Arto Rantala Turunmaan Duodecim-seuraa. Esittelyjen jälkeen ilta jatkui illallistarjoilulla. Cursus Magnum oli hyvin edustettuna, tilaisuudessa oli yli 100 kuulijaa.

11.5. Kevätkokous pidettiin Turun taidemuseossa. Teemana oli Suomalainen Lääkäriseura Duodecim 125 vuotta. Ohjelmassa oli dosentti, professori (mvs.) Jyrki Korkeilan luento *Luovuus ja hulluus lääkärin silmin*. Luennon jälkeen oli mahdollista osallistua museon opastettuun näyttelykierrokseen (*Kaivannaisia* tai *Hallen ja Tivan tarina*). Kokoukseen osallistui 100 seuran jäsentä (rajoitettu osallistujamäärä taidemuseon ahtaiden tilojen vuoksi).

12.9. Syyskokous järjestettiin Mikron luentosalissa. Koulutusaiheena oli *Kaupallisuus terveydenhuollossa – Eettinen ilta*. Professori Veikko Launis piti tilaisuudessa esitelmän *Kaupallisuus terveydenhuollossa – uhka vai mahdollisuus?* Esitelmän jälkeen interaktiivinen paneeli keskusteli aiheesta. Jäseninä paneelissa olivat toiminnanjohtaja Heikki Pälve, ortopedi Jussi Rantanen, ylilääkäri Leena Anttila ja apulaisyllilääkäri Sirkku Jyrkkiö. Tilaisuuteen osallistui 82 seuran jäsentä.

29.-30.9. Tules Turku Urheilutraumatologia XI järjestettiin jälleen Naantalin Kylpylässä. Kurssin osanottajamäärä oli 100 henkilöä. Tules Turku järjestelytoimikuntaan kuuluivat: professori Sakari Orava, LT Olli Heimonen, LL Tapio Marin, dosentti Kimmo Mattila ja erikoislääkäri Mikko Mattila.

7.-9.11. Turun Lääketiedepäivät Lääketiedepäivät järjestettiin kahdennenkymmenennenkolmannen kerran. Lääketiedepäivien koulutustilaisuuksiin osallistui yhteensä 1344 henkeä. Kutsuvieraita, toimitsijoita sekä pelkästään näyttelyyn tutustuvia henkilöitä oli näiden lisäksi yhteensä 84 henkilöä. Juhlapuheen piti professori Jaakko Ignatius OYS:sta otsikolla *Suomenkielis-*

tä lääketiedettä ja Turun suomalaista yliopistoa rakentamassa - Suomalainen Lääkäriseura Duodecim ja Turku.

Luentotilaisuudet järjestettiin Turun Messukeskuksessa. Lääketiedepäivien ohjelmassa oli yhdeksäntoista symposiumia, neljä pienryhmäkurssia, joista kaksi TYKS:ssä ja yksi Turun Messukeskuksessa, yksi työpaja, neljä lounasluentoa ja tieteellinen symposiumi. Tieteellinen symposiumi järjestettiin Mauno Koivisto-keskuksessa.

Lääketiedepäivien järjestelytoimikunnan kokoonpano oli:

Puheenjohtajana toimi dosentti Ilkka Kantola ja pääsihteerinä LL Antti Puhakka.

Muut jäsenet: aluekoulutuspäällikkö, LT Katariina Korkeila, LT Ilpo Kinnunen, ylilääkäri Maisa Kuusela, apulaisylilääkäri Marja Lampio, dosentti Jarmo Oksi, ylilääkäri Erkki Pekkala, erikoislääkäri Jarkko Santalahti, ylilääkäri Sara Sarjakoski-Peltola, erikoistuva lääkäri Tuire Olli-Lähdesmäki sekä aluesihteerit Marja Suominen ja Eila Ahokas (1.9. alkaen). Järjestelytoimikunta oli kutsunut asiantuntijajäsenekseen myös sairaanhoitopiirin johtaja Aki Lindénin.

21.11.

Vaalikokous

pidettiin Mikron luentosalissa. Tilaisuuteen osallistui 49 seuran jäsentä.

Kokouksessa valittiin johtokuntaan: Dosentti Päivi Rautava, erikoislääkäri Riitta Kokkala, erikoislääkäri Riitta Aaltonen, erikoislääkäri Tuija Ajosenpää, erikoislääkäri Kaisa Vuori, erikoislääkäri Mika Hakala ja LK Eeva Hirvonen (kandidaattien edustaja). Suomalaisen Lääkäriseura Duodecimin aluekoulutuspäällikkönä toimi erikoislääkäri Katariina Korkeila.

Tieteellisen ohjelman teemana oli *Verenpainetta nostava potilas*. Dosentti Hannu Lauerma esitelmöi aiheenaan *Uhkaava potilas*. Kliininen opettaja Kristiina Toivola puhui aiheesta *Haastava vai hankala potilas?*

23.11.

Tutustumisilta ja Lääkärin CD-jakotilaisuus ykköskurssin (Cursus Morbus) lääketieteen opiskelijoille sekä Lääkärin CD-jakotilaisuus kolmoskurssin (Cursus Costae) lääketieteen opiskelijoille järjestettiin Osmo Järvi –salissa. Puheenjohtaja Arto Rantala esitteli Duodecimin toimintaa ja Hannu Koski Kustannus Oy Duodecimista esitteli Lääkärin CD:n toimintaa. Matias Rantanen kertoi Lääkärin nimikirjasta. Tilaisuuksiin oli runsas osanotto, paikalla oli yhteensä 260 opiskelijaa.

Muu toiminta

2.5.

Ammatinvalintailta lääketieteen opiskelijoille järjestettiin luentosali Externumissa yhteistyössä Suomen Medisiinariliiton TLKS-edustajien kanssa. Puhujina olivat Tuija Ajosenpää, Riitta Aaltonen, Mika Hakala ja Ruut Virtanen. Tilaisuutta tuli kuulemaan noin 30 lääketieteen opiskelijaa.

D-illat

4.10.

Suomalaisen Lääkäriseuran Duodecimin D-vastaava Mika Rautanen järjesti opiskelijoille keskusteluillan aiheesta *"Onko sukupuolella väliä psykiatriassa?"* Alustajana toimi Kellokosken sairaalan ylilääkäri Eila Sailas.

15.11.

Mika Rautanen järjesti myös toisen keskusteluillan aiheena *"Oletko iloinen – Tule suruiltaan!"* Keskustelua herättämässä olivat naistentautien erikoislääkäri Päivi Polo ja syöpätautien ja sädehoidon erikoislääkäri Pekka Mali.

Sponsorit

Tieteellisten tilaisuuksien sponsoreina olivat Mylab Oy, Boehringer-Ingelheim, Ratiopharm ja Suomen MSD.

Turussa 28.2.2007

Päivi Rautava
puheenjohtaja

Riitta Kokkala
sihteeri